(Fl 284 do BCBM 14, de 4 Abr 13)

matrícula 914892-2, a contar de 26 de fevereiro de 2013.

Coronel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19547, de 04 Abr 13)

PORTARIA Nº 117/CBMSC/2013, de 27 de março de 2013.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das  atribuições  legais  e  com base  no Art.  15 item II  (ex  officio)  e
parágrafo único item III da Lei Complementar n° 380 de 03 de maio de 2007, combinado com o Art. 16
item II (ex officio) e parágrafo único item III  do Decreto nº 333 de 31 de maio de 2007,  resolve,
DISPENSAR E EXCLUIR DO CADASTRO PARA ADMISSÃO, do Corpo Temporário de Inativos
da Segurança Pública (CTISP-CBMSC), a contar de 01 de abril de 2013, o Sgt BM RR Mtcl 908989-6
Hamilton  de  Morais  Silva,  por  ter  concluído  os  trabalhos  para  o  qual  foi  contratado,  conforme
designação feita em Portaria n° 156/CBMSC/2012, publicada em Diário Oficial do Estado n° 19.346 de
04 de junho de 2012.

Coronel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19547, de 04 Abr 13)

PORTARIA Nº 118/CBMSC/2013, de 27 de março de 2013.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais e com base nos Art. 4º e 5º da Lei Complementar
nº 380 de 03 de maio de 2007 c/c a Lei 550 de 23 de novembro de 2011 e com o § 4º do Art. 10 do
Decreto  nº  333 de 31 de  maio  de  2007,  e  conforme Deliberações  nº  577/11 do Grupo Gestor  do
Governo Estadual, resolve, DESIGNAR, para compor o Corpo Temporário de Inativos da Segurança
Pública (CTISP-CBMSC), o seguinte bombeiro militar:

Subten BM RR Mtcl 913479-4 Amadeu Medeiros, para atuar em serviços internos no B-4 do
7º BBM (Itajaí), no período de 01 de abril de 2013 à 01 de abril de 2017.

Coronel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19547, de 04 Abr 13)

VI – COMANDO-GERAL

SINDICÂNCIA - INSTAURAÇÃO

PORTARIA Nr 081-13-CmdoG, DE 08 DE ABRIL DE 2013.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATA-

RINA, resolve:
Art. 1º. Instaurar a Sindicância Nr 003-13-CmdoG a fim de apurar a responsabilidade sobre a

inserção do TAF do 1ºSgt BM Mtcl 920408-3 Rodrigo Antunes, fora do prazo estabelecido pelo Decre-
to Nr 4.633/2006, para fins de ingresso no “quadro de acesso” referente à promoção de 31 de janeiro de
2013.

Art. 2º Designar o Ten Cel BM Mtcl 910831-9 Egon Carlos Heizen como Encarregado da Sin-
dicância ora instaurada, delegando-lhe os poderes administrativos que me competem para os fins de co-
letar informações e praticar todos demais atos que julgar necessários para o deslinde da questão.

Art. 3º Conceder o prazo de 15 (quinze) dias para a conclusão dos trabalhos a contar do recebi-
mento desta Portaria.

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante Geral do CBMSC